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FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERAClON
ORIGEN

IMPUESTOS
QUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTAS DE BIENES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
OTROS ORiGENES DE OPERAClON

aplicaciOn
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERAClON

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERAClON

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
ORIGEN

BIENES MUEBLES E INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCE
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

aplicaciOn
BIENES MUEBLES
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO INTERNO
ENDEUDAMIENTO EXTERNO
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

aplicaciOn
DEUDA PUBLICA
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUClbN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFE(
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

Usr KENIA
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Flujos de Efectivo 
Del 01/ene/2018 Al 30/sep./2018

$232,926,475.95
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$103,143.18
$0.00 
$0.00 

$13,016,084.00 
$219,807,248.77

$0.00 
$224,006,462.77 
$127,420,089.78 

$8,209,365.55 
$46,625,839.79 
$34,368,535.77

$0.00 
$0.00 

$1,020,119.71
$0.00
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00
$0.00 

$6,362,512.17 
$8,920,013.18

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$2,398,029.41
$1,559,279.40

$0.00
$838,750.01

-$2,398,029.41

$6,521,983.77
$7,364,992.35

$13,886,976.12

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$284,514,131.35
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 

$7,000,000.00 
$277,184,439.00 

$329,692.35 
$276,520,976.84 
$188,406,398.27 

$10,605,276.99 
$26,023,573.63 
$49,817,588.00

$0.00 
$0.00 

$1,668,139.95
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$7,993,154.51

$7,329,692.35
$35,300.00

$7,364,992.35

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$663,462.16 
$523,158 16 

$0.00 
$140,304.00

-$663,462.16

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Fechay 31/oct./2018 
hora de Impresion | 12:55 p.m.





Concepto 2018 2017

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financleros y sus notas, son razonablemente cYrrectos y son responsabllldad del emlsor".

DIP. LEOPOLD! DOMINGUI Wi M. en D. RAMIR' iSTILLO

INOPRESIDENTE, E LACOMl: DE GOBI! OFH 'ORMi

Usr: KENIA
Rep: rptEstadoFlujosEfectivo

H. CONGRESO DEL ESTADO DE NAYARIT 
ESTADO DE NAYARIT 

Estado de Flujos de Efectivo 
Del 01/ene/2018 Al 30/sep./2018 Fechay 31/oct./2018 

hora de Impresion | 12:55 p.m.
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